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Nr 23.
Ankom till riksdagens kansli den 1 mars 1938 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
frielse från viss betalningsskyldighet på grund av 
statsbidrag till ett sänkningsföretag av sjön Suolo- 
jaure i Arvidsjaurs socken av Norrbottens län.

(lia avd.)

I en till riksdagen den 4 februari 1938 avlåten, till jordbruksutskottet hän 
visad proposition, nr 88, har Kungl. Majit, under åberopande av bilagt ut
drag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit 
riksdagen, att såsom full betalning för statsverkets fordran på grund av stats
bidrag till ett i statsrådsprotokollet angivet sänkningsföretag av sjön Suolo- 
jaure i Arvidsjaurs socken av Norrbottens län må godtagas ett belopp av 200 
kronor.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till det vid propo
sitionen fogade statsrådsprotokollet.

Den 7 november 1913 beviljade Kungl. Majit statsbidrag med 3,500 kronor 
från norrländska avdikningsanslaget till ett företag avseende sänkning och 
uttappning av sjön Suolojaure å kronoparken Långdalen i Arvidsjaurs socken 
av Norrbottens län, varjämte Kungl. Majit fastställde arbetsplan för före
taget. Rörande företagets utförande antogs kontrakt den 8 februari och 
den 28 juli 1914 med skogstorparen P. W. Nordholm i Arvidsjaur. För kon
traktets fullgörande tecknades enligt förbindelse den 24 mars 1914 borgen 
av grosshandlarna Algot Degerstedt i Luleå och Gust. Julin i Östersund. Av 
statsbidraget har utanordnats sammanlagt 2,450 kronor.

Genom lagakraftvunnet utslag ha Nordholm samt Julin och Degerstedt 
förpliktats att till statskontoret av statsbidragets kapitalbelopp utgiva 2,450 
kronor jämte ränta och ersättning för rättegångskostnaderna. Räntan upp
gick den 30 juni 1937 till 2,399 kronor 90 öre.

Nordholm samt Degerstedt och Julin hava nu i en i september 1937 dag- 
tecknad ansökan hemställt, att såsom full betalning för statsverkets fordran 
på dem på grund av statsbidraget måtte godtagas ett kontant belopp av 
200 kronor. Såsom skäl för sin ansökan hava sökandena uppgivit, att deras 
ekonomiska förhållanden voro sådana, att de icke voro i stånd att gälda 
statsverkets ifrågavarande fordran.

Departementschefen har med hänsyn till vad i ärendet blivit upplyst rö
rande sökandenas personliga och ekonomiska förhållanden ansett skäl tala
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för att statsverket såsom full likvid för sin fordran på grund av ifrågavarande 
statsbidrag godtoge det av sökandena erbjudna beloppet av 200 kronor.

Utskottet har icke något att erinra mot Kungl. Maj:ts framställning och 
hemställer alltså,

att riksdagen medgiver, att såsom full betalning för stats
verkets fordran på grund av statsbidrag till ifrågavarande 
sänkningsföretag av sjön Suolojaure i Arvidsjaurs socken av 
Norrbottens län må godtagas ett belopp av 200 kronor.

Stockholm den 1 mars 1938.

På jordbruksutskottets vägnar:

C. J. JOHANSSON.

Närvarande: se utlåtande nr 20.

Utskottet.


